
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
       ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
      ∆ΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
 
 
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 22ης/03-11-2014 τακτικής συνεδρίασης  
της Οικονοµικής Επιτροπής του ∆ήµου Πύργου 

 

Στον Πύργο σήµερα, 03 Νοεµβρίου 2014 και ώρα 1200, στο ∆ηµοτικό Κατάστηµα 

Πύργου συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή του ∆ήµου Πύργου, 

ύστερα από την αριθµ.πρωτ. 46613/29-10-2014 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα µέλη κατ’ εφαρµογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, 

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης αφού προηγουµένως διαπίστωσε νόµιµη απαρτία 

δεδοµένου ότι σε σύνολο -9- µελών βρέθηκαν παρόντα -6- και ονοµαστικά οι κ.κ.: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ, Πρόεδρος 1.ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ Ι. ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΣ,  
   τακτικό µέλος 

2.ΣΩΤΗΡΙΟΣ Α. ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό µέλος 2.ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Κ. ΣΕΪΝΤΗΣ, τακτικό µέλος 

3.ΙΩΑΝΝΑ Ν. ΚΟΛΒΕΡΗ, τακτικό µέλος 3.ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Γ. ΑΝΤΩΝΑΚΟΠΟΥΛΟΣ, τακτικό  
µέλος 

4.ΑΝ∆ΡΕΑΣ Ι. ΣΚΑΡΤΣΙΑΡΗΣ, τακτικό µέλος  

5.ΑΝΤΩΝΙΟΣ Σ. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ, τακτικό µέλος  

6.ΘΕΟ∆ΩΡΑ Α. ΚΑΛΑΚΟΥ, αναπληρωµατικό 
µέλος µειοψηφίας σε αναπλήρωση του ΙΩΑΝΝΗ Γ. 
ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΥ (τακτικό µέλος µειοψηφίας, ο 
οποίος απουσίαζε) 

 

 

ΘΕΜΑ        1 ΠΡΟ Η∆ 

Εισήγηση στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο για την αναµόρφωση του προϋπολογισµού  

του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ        180/2014 

Ο Πρόεδρος της  Οικονοµικής Επιτροπής,  Γεώργιος Α. Ανδριόλας,  ενηµέρωσε 

τα µέλη ως εξής: «Το ανωτέρω θέµα δεν περιλαµβάνεται στην ηµερήσια διάταξη. 

Αφορά στην ενίσχυση πιστώσεων του προϋπολογισµού για την κάλυψη λειτουργικών 

δαπανών όπως ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων, προµήθεια ελαστικών, εργοδοτική 

εισφορά ΙΚΑ κ.α. Προτείνω να συζητηθεί µε τη διαδικασία του κατεπείγοντος.» 

ΑΔΑ: Ω4ΕΤΩ17-ΓΛΙ



 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

οµόφωνα αποφασίζει  

εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης επί του θέµατος µε τη διαδικασία του 

κατεπείγοντος. Το θέµα συζητείται πριν από την έναρξη της συζήτησης των  θεµάτων 

της  ηµερήσιας διάταξης. 

 
 
 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, Γεώργιος Α. Ανδριόλας, εισηγήθηκε 

το θέµα ως εξής:  «Σας υποβάλω προς έγκριση το από 03-11-2014 έγγραφο της 

∆ιεύθυνσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου Πύργου µε θέµα ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014 και παρακαλώ για τη λήψη σχετικής 

απόφασης / εισήγησης προς το ∆ηµοτικό Συµβούλιο.» 

Η Οικονοµική Επιτροπή λαµβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 72 §  1α  και 266 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/07-06-

2010) «ΝΕΑ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΗ ΤΗΣ ΑΥΤΟ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ και ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ – ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ» 

2. Το από 03-11-2014 έγγραφο της ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου 

Πύργου µε θέµα «ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡ/ΜΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2014» 

 

οµόφωνα αποφασίζει 

Εισηγείται στο ∆ηµοτικό Συµβούλιο τη λήψη απόφασης για την αναµόρφωση του 

προϋπολογισµού του ∆ήµου Πύργου οικονοµικού έτους 2014 ως εξής: 

 

1. Μείωση ΚΑ εξόδων ποσού 50.450,00 € και µεταφορά ποσού στο αποθεµατικό 

1.1 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6267.06 µε τίτλο «Επισκευή υδραύλακα Μουζακίου» κατά  

12.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. (Το 

έργο έχει πληρωθεί – σχετ. από 03-11-2014 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και 

Περιβάλλοντος ∆ήµου Πύργου). 

1.2 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.6662.28 µε τίτλο «Προµήθεια ασφαλτοµίγµατος για το ∆ήµο 

Πύργου» κατά 10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο 

προϋπολογισθέν ποσό. (Σχετ. από 03-11-2014 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

και Περιβάλλοντος ∆ήµου Πύργου). 

1.3 Μείωση ΚΑ εξόδου 30.7323.019 µε τίτλο «Ασφαλτοστρώσεις στο ∆ήµο  Πύργου» κατά  

10.000,00 € επειδή η συγκεκριµένη πίστωση δεν θα ανέλθει στο προϋπολογισθέν ποσό. 

ΑΔΑ: Ω4ΕΤΩ17-ΓΛΙ



 

(Σχετ. από 03-11-2014 έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος 

∆ήµου Πύργου). 

1.4 Μείωση ΚΑ εξόδου 70.7413.50 µε τίτλο «Συγκοινωνιακή µελέτη συνδετήριας οδού µε Ε.Ο. 

και κυκλοφοριακή µελέτη προσπέλασης στο νέο Αρχαιολογικό Μουσείο του Πύργου» κατά  

18.450,00 € επειδή η συγκεκριµένη µελέτη δεν θα εκτελεστεί. (Σχετ. από 03-11-2014 

έγγραφο της ∆/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος ∆ήµου Πύργου). 

 

2. Ενίσχυση ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού 16.500,00  € από το αποθεµατικό για: 

2.1 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6021.02 µε τίτλο «Τακτικές αποδοχές (βασικός µισθός και 

επιδόµατα) ∆ιοικητικών» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 5.000,00 €. 

2.2 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 10.6422 µε τίτλο «Οδοιπορικά και αποζηµίωση µετακινούµενων 

υπαλλήλων» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 1.000,00 €. 

2.3 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.7325.01 µε τίτλο «Επέκταση δηµοτικού ηλεκτροφωτισµού» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 500,00 €. 

2.4 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 20.6671 µε τίτλο «Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων και προµήθεια 

ελαστικών» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 3.000,00 €. 

2.5 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.6671 µε τίτλο «Ανταλλακτικά µεταφορικών µέσων» και ενίσχυση 

αυτού µε το ποσό των 3.000,00 €. 

2.6 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 30.6054 µε τίτλο «Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ επί των αποδοχών του 

προσωπικού Ι∆ΟΧ» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 3.000,00 €. 

2.7 Ενίσχυση ΚΑ εξόδου 80.8116 µε τίτλο «Τελεσίδικες δικαστικές αποφάσεις (ΠΟΕ)» και 

ενίσχυση αυτού µε το ποσό των 1.000,00 €. 

 

3. ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδων και µεταφορά ποσού  31.000,00 € από το αποθεµατικό για: 

3.1 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 00.6117.03 µε τίτλο «Αµοιβή ορκωτού λογιστή για τον έλεγχο των 

οικονοµικών καταστάσεων χρήσης 2013» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  15.000,00 €. 

3.2 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 00.6117.04 µε τίτλο «Αµοιβή ορκωτού λογιστή για τον έλεγχο των 

οικονοµικών καταστάσεων χρήσης 2014» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  15.000,00 €. 

3.3 ∆ηµιουργία ΚΑ εξόδου 00.6421.03 µε τίτλο «Έξοδα κίνησης αιρετών (καύσιµα – λιπαντικά 

– διόδια)» και ενίσχυση αυτού µε το ποσό των  1.000,00 €. 

 

 
            

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 180/2014. 
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Α. ΑΝ∆ΡΙΟΛΑΣ 
ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ 

ΑΔΑ: Ω4ΕΤΩ17-ΓΛΙ


		2014-11-12T11:04:26+0200
	Athens




